
Sbírka zákonů a nařízení
Protektorátu Cechy a Morava.

Částka 84. Vydána dne 10. října 1939.
Cena: K 1"—.

Obsah: (228.—231.) 228. Nařízení o úpravě lesní těžby. — 229. Nařízení, kterým se zrušují §§ 8, 
odst. 4 jednacích řádů poslanecké sněmovny a senátu. — 230. Nařízení o složení, organisaci 
a způsobu činnosti nejvyššího úřadu cenového. — 231. Nařízení o celních přirážkách k celním 
sazbám na některé druhy obilí.

Ročník 1939. 735

228.

Vládní nařízení 
ze dne 21. září 1939

o úpravě lesní těžby.

Vláda Protektorátu Čechy a Morava na
řizuje podle čl. II ústavního zákona zmocňo
vacího ze dne 15. prosince 1938, č. 330 Sb. 
z. a n.:

čl. I.

2. § 3, odst. 2 zní:
(2) Z čistého výnosu zvýšené lesní těžby, 

která převyšuje hospodářským lesním plánem 
předpokládanou nebo zákonitě předepsanou 
roční těžbu, vyměří se daň důchodová ve výši 
10% tohoto čistého výnosu ze zvýšené lesní 
těžby. Tato daň podléhá přirážce pro rodiny 
s menšími břemeny podle § 19 zákona o pří
mých daních. Tento čistý výnos ze zvýšené 
lesní těžby nepodléhá příspěvku podle § 18, 
odst. 6 až 13 zákona o přímých daních.

Vládní nařízení ze dne 28. dubna 1939, 
č. 122 Sb., kterým se upravuje lesní těžba 
v hospodářském roce 1938/1939, se doplňuje 
a mění takto:

1. § 1 zní:
(1) Majitelé lesů, jejichž lesy přesahují 

výměru 50 ha, jsou povinni těžiti od 1. října 
1939 do 30. září 1940 v rámci schváleného 
lesního hospodářského plánu (programu) 
150% roční těžby předpokládané hospodář
ským plánem (programem).

(2) Majitelé lesů, jejichž lesy přesahují 
výměru 50 ha, kteří však v uvedeném hospo
dářském roce nehospodaří podle schváleného 
lesního hospodářského plánu (programu), 
jsou povinni vytěžiti do téže lhůty 150% 
roční těžby přípustné podle §§ 3 a 4 zákona 
ze dne 29. února 1928, ě. 37 Sb. z. a n., o za
tímní ochraně lesů.

(3) Těžbu stanovenou v odstavcích 1 a 2 
je majitel lesa oprávněn provésti zvýšením 
těžby předmýtní při omezení těžby mýtní.

(4) Ministerstvo zemědělství může vydati 
pokyny k provedení nařízené těžby. Pokyny 
ty vyhlásí ministerstvo zemědělství v Úřed
ním listě.

Čl. II.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. říj

na 1939; provede je ministr zemědělství v do
hodě se zúčastněnými ministry.

Dr. Hacha v. r.
Ing. Eliáš v. r.

Ježek v. r. Dr. Sádek v. r.
Dr. Kalf us v. r. Dr. Havelka v. r.
Dr. Kapras v. r. Čipera v. r.
Dr. Krejčí v. r. Dr. Feierabend v. r.

Dr. Klumpar v. r.

229.

Vládní nařízení 
ze dne 5. října 1939, 

kterým se zrušují §§ 8, odst. 4 jednacích řádů 
poslanecké sněmovny a senátu.

Vláda Protektorátu Čechy a Morava nařizuje 
podle čl. II ústavního zákona zmocňovacího ze 
dne 15. prosince 1938, č. 330 Sb. z. a n.:

115


